平成２４年５月１５日

各  位

会 社 名 有機合成薬品工業株式会社

代表者名 取締役社長 山田 紘行

（コード番号 ４５３１ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部門統括 山戸 康彦

（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

通期業績予想と実績との差異、特別利益及び繰延税金資産の計上に関するお知らせ

平成23年7月29日に公表いたしました平成24年3月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成24年3月期業績予想と実績値との差異（平成23年４月1日～平成24年３月31日）

（１）業績内容                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 8,300 520 450 10 0円46銭

実 績 値（Ｂ） 8,116 487 453 207 9円51銭

差 額 （Ｂ－Ａ） △184 △33 3 197 －

差 額 率（％） △2.2 △6.3 0.7 1,970.0 －

（ご参考）前期実績

（平成23年3月期）
9,322 307 258 △11 △0円55銭

（２）差異の生じた理由

前回発表時の予想と比較し、売上高、営業利益及び経常利益につきましては、ほぼ予想通りとな

りましたが、当期純利益につきましては、下記の特別利益及び繰延税金資産の計上により前回予想

を大きく上回りました。

①特別利益（役員退職慰労引当金戻入益）の計上について

本日別途開示いたしました「役員退職慰労金制度の廃止及び特別利益計上に関するお知ら

せ」に記載のとおり、役員退職慰労金制度の廃止および全取締役からその受給を辞退する旨

の表明があったことから、役員退職慰労引当金として計上されていた額のうち、全取締役相

当分を戻し入れることとするため、合計 25 百万円を戻入益として特別利益に計上いたしま

す。

②繰延税金資産の計上について

今後の業績見込み等も勘案したうえで繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、

回収可能性のある部分につきまして、合計176百万円の繰延税金資産を計上いたします。

以 上